
ш
V "

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

Об организации транспортного обслуживания населения на период 
действия режима повышенной готовности на территории городского

округа Саранск

В соответствии с подпунктом 7 части 1 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
Указом Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 года № 78-УГ «О 
введении на территории Республики Мордовия режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» Администрация городского округа 
Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. С 23 апреля 2020 года до окончания периода действия режима 
повышенной готовности установить для общественного транспорта, 
осуществляющего регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 
городского округа Саранск, рабочий режим транспортного обслуживания 
населения с 6:00 до 9:00 и с 16:00 до 19:00.

2. Приостановить на общественном транспорте, осуществляющем 
регулярные перевозки по муниципальным маршрутам городского округа 
Саранск, льготный проезд пассажиров с использованием единой социальной 
электронной карты жителя Республики Мордовия, за исключением случаев:

1) обращения в медицинскую организацию за экстренной
(неотложной) медицинской помощью и иной угрозы жизни и здоровью;

20^0  г.

014781
Тип. ИМУ. Зак. 1524—3000.



2) следования к месту (от места) осуществления деятельности 
(работы), выполнения служебных обязанностей в организации, деятельность 
которых не приостановлена в условиях действия режима повышенной 
готовности;

3) следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, 
услуг, реализация которых не ограничена в условиях действия режима 
повышенной готовности;

4) посещения суда, нотариуса, адвоката, военкомата, органов 
дознания и следствия, иных правоохранительных органов;

5) доставки несовершеннолетних в дошкольную образовательную 
организацию (из дошкольной образовательной организации);

6) посещения медицинской или ветеринарной организации;
7) посещения кредитных организаций и почтовых отделений;
8) доставки лекарств, продуктов питания и предметов первой 

необходимости нетрудоспособным родственникам, оказания им помощи;
9) доставки волонтерами лекарств, продуктов питания и товаров 

первой необходимости отдельным категориям граждан при наличии паспорта 
и личной карточки (бейджа) волонтера.

3. С 23 апреля 2020 года до окончания периода действия режима 
повышенной готовности приостановить деятельность муниципального 
маршрута регулярных перевозок № 29 «Железнодорожный вокзал - 
Аэропорт».

4. Казенному учреждению городского округа Саранск «Транспортное 
управление городского округа Саранск» довести до сведения юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам городского 
округа Саранск, требования настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.


